
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE f.f. N° 538  DEL 17/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO:

Aggiudicazione  gara  lavori  di  riqualificazione  estetica  delle  pavimentazioni  e
ritinteggiatura pareti del poliambulatorio di Vetralla. CIG 95346290C3. 

Estensore :  Francesco Gatti 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 09/03/2023 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott. Giuseppe Cimarello per Dott.ssa Antonella Proietti in data 
10/03/2023

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 09/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Giovanni Scivola  

Proposta firmata digitalmente da Giovanni
Scivola in data 08/03/2023

Il Direttore

 Luca Ronca  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Luca
Ronca in data 09/03/2023

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 8 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 8



                                                                                               

 

OGGETTO:

Aggiudicazione  gara  lavori  di  riqualificazione  estetica  delle  pavimentazioni  e
ritinteggiatura pareti del poliambulatorio di Vetralla. CIG 95346290C3. 

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

PREMESSO  Che  con  deliberazione  DG f.f.  n.  2436  del  13/12/2022  è  stata  indetta  gara  per
l’affidamento dei lavori di riqualificazione estetica delle pavimentazioni e ritinteggiatura pareti del
poliambulatorio  di  Vetralla,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2,  lett.  a)  della  L.  120/2020 così  come
modificato dalla L. 108/2021, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.L.gs n. 50/2016, previa
valutazione di tre preventivi, con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, per un importo a
base di gara di € 129.604,00,  di cui € 3.774,87 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre I.V.A. di legge;

PRESO ATTO Che con PEC del 21/12/2022 sono state invitate a partecipare alla gara a procedura
negoziata con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) della L. 120/2020 così
come modificato dalla L. 108/2021, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.L.gs n. 50/2016, le
ditte di seguito elencate: 

Società Prot. n. 

Linoleum  pavimenti  e  rivestimenti  soc.
coop

94560 del 21/12/2022

Linoleum 2P S.r.L 94561 del 21/12/2022

R.E.Pa.S. di Fantini Giosuè & C. S.a.S 94559 del 21/12/2022

Che il giorno 16/01/2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

Che entro la data di scadenza è pervenuto con prot. n. 3626 del 16/01/2023 offerta dell’impresa
REPAS di Fantini G. & c. sas;

PRESO ALTRESI’ ATTO Delle  risultanze del  verbale del  Seggio di  gara n.  1 del  23/01/2023,
conservato agli atti della U.O.C. proponente;

Pag 2 di 8



                                                                                               

DATO ATTO Che a seguito dello svolgimento delle operazioni di gara risulta che la soc. R.E.Pa.S.
di Fantini Giosuè & C. S.a.S ha offerto per la realizzazione dei lavori di riqualificazione estetica
delle  pavimentazioni  e  ritinteggiatura  pareti  del  poliambulatorio  di  Vetralla  un  importo  di  €
124.570,83, al netto del ribasso del 4,00%, di cui € 3.774,87, per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso, I.V.A.al 22% esclusa;

ATTESO Che il R.U.P, Geom. Giovanni Scivola, ha provveduto a richiedere, tramite la piattaforma
TuttoGare, la verifica della regolarità dei requisiti di cu all’art. 80 del D.L. 50/2016 e ss. m. ed ii.;

RITENUTO  Di  procedere  all'aggiudicazione  della  gara  per  l’affidamento  dei  lavori  di
“riqualificazione estetica delle pavimentazioni e ritinteggiatura pareti del poliambulatorio di Vetralla”
all’impresa R.E.Pa.S. di Fantini Giosuè & C. S.a.S per per un importo di € 124.570,83, di cui €
3.774,87, per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto del ribasso offerto in sede di
gara del 4,00%, oltre ad € 27.405,58 per I.V.A. al 22%, per un totale complessivo di € 151.976,41;

VISTI Il CUP n.: G62C22000640005;

Il CIG n. 95346290C3;

IL DURC regolare della soc. REPAS S.A.S. DI FANTINI GIOSUE' & C. prot. n. INAIL_36598528
del 31/01/2023 con Scadenza validità 31/05/2023;

Il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione della gara:

A) LAVORI Q.E. Gara
Q.E. di

aggiudicazione

A1 Importo lavori 125.829,13 120.795,96 

A2
Oneri  per  la  sicurezza  non
soggetti a ribasso

3.774,87 3.774,87 

TOTALE LAVORI 129.604,00 124.570,83 

B)
Somme  a  disposizione
dell’Amm.ne

B1
Incentivi per funzioni tecniche art.
113 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.
ii.

2.592,09 2.592,09 

B2
Spese  tecniche  (progettazione,
D.l., CSE)

- 

Pag 3 di 8



                                                                                               

B3 INARCASSA - 

B4 Imprevisti 6.480,20 6.480,20 

B5 I.V.A. al 22% (Lavori + imprevisti) 29.938,52 28.831,23 

TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE

39.010,81 37.903,52 

C) ECONOMIE 6.140,46 

Importo complessivo del progetto 168.614,81 168.614,81

Lo schema di contratto allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

TENUTO  CONTO  Che  la  spesa  complessiva  di  €  168.614,81, a  valere  sui  fondi  del
concordamento dell’anno 2023, è stata imputata dalla U.O.C. Pianificazione e Programmazione
CO. GE. Bilancio sulla prenotazione n. 102/2023 Sub 4 conto 012103 sottoconto 210201; 

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

Nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• La presa d’atto degli atti  di gara per l’affidamento dei lavori di “riqualificazione estetica delle
pavimentazioni e ritinteggiatura pareti del poliambulatorio di Vetralla” e del verbale del Seggio di
Gara n. 1 del 23/01/2023, conservato agli atti della U.O.C. proponente;

• L’aggiudicazione  dei  lavori  di  “riqualificazione  estetica  delle  pavimentazioni  e  ritinteggiatura

Pag 4 di 8



                                                                                               

pareti del poliambulatorio di Vetralla” all’impresa R.E.Pa.S. di Fantini Giosuè & C. S.a.S per un
importo  di  €  124.570,83,  al  netto  del  ribasso del  4,00%,  di  cui  €  3.774,87,  per  oneri  della
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  oltre  ad  €  27.405,58  per  I.V.A.  al  22%,  per  un  totale
complessivo di € 151.976,41;

• L’approvazione  dello  schema  di  contratto  allegato  alla  presente  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

• La presa d’atto del quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione come appresso
riportato:

A) LAVORI Q.E. Gara
Q.E. di

aggiudicazione

A1 Importo lavori 125.829,13 120.795,96 

A2
Oneri  per  la  sicurezza  non
soggetti a ribasso

3.774,87 3.774,87 

TOTALE LAVORI 129.604,00 124.570,83 

B)
Somme  a  disposizione
dell’Amm.ne

B1
Incentivi per funzioni tecniche art.
113 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.
ii.

2.592,09 2.592,09 

B2
Spese  tecniche  (progettazione,
D.l., CSE)

- 

B3 INARCASSA - 

B4 Imprevisti 6.480,20 6.480,20 

B5 I.V.A. al 22% (Lavori + imprevisti) 29.938,52 28.831,23 

TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE

39.010,81 37.903,52 

C) ECONOMIE 6.140,46 

Importo complessivo del progetto 168.614,81 168.614,81

• Di dare atto che la spesa complessiva di € 168.614,81, a valere sui fondi del concordamento
anno 2023, è stata imputata dalla U.O.C. Pianificazione e Programmazione CO. GE. Bilancio sul
programma di spesa n. 102//2023 sub 4 - conto 012103 210201 – Fabbricati Indisponibili;

• Di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente provvedimento è stato già
individuato nella persona del Geom. Giovanni Scivola.

Pag 5 di 8



                                                                                               

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Ing. Luca Ronca 

Pag 6 di 8



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE f.f.

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri di cui alla deliberazione del Direttore Generale f.f. n.2163 del
03/11/2022;

VISTA la  proposta  di  delibera  sopra  riportata  presentata  dal  IL  DIRETTORE del  UOC
INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio;

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679;.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente dal sostituto Dott.
Giuseppe Cimarello

Il Direttore Generale f.f.
Dott.ssa  Antonella Proietti

Firmato digitalmente 

Pag 7 di 8



                                                                                               

  

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-538-2023-All_1-SchemaCONTRATTO_10pp.doc.pdf 

 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 8 di 8


	



